

Ledelsesvurdering 2. tertial 2023

Museet har gjennom sommermånedene hatt en svært god publikumstilstrømning og det har igjen bidratt positivt til den vanskelige økonomiske situasjonen som museet befinner seg i.

Vi styrer imidlertid fortsatt mot et betydelig akkumulert merforbruk ved årsslutt og pr. 2. tertial er dette estimert til om lag 14,5 mill. kr. Bakgrunnen for dette skyldes et samlet innsparingsbehov på ca. 20 mill. kr som i helhet knytter seg til uforutsette kostnader forbundet med museets andel av innbetaling av MVA i forbindelse med rehabiliteringen av Brøgger's hus (UiO-styresak 20/22) samt andel av økte energikostnader som ble vedtatt av UiO-styret den 6. desember (UiO-styresak 47-22).

Virksomheten ved museet har også i 2. tertial 2023 vært preget av høy faglig aktivitet både innen forskning, samlingsforvaltning og ikke minst formidling. Vi er fortsatt veldig stolte av å ha blitt kåret til «Årets museum 2023» og vi prøver å dra veksler på dette så godt vi kan i alle mulige sammenhenger. Prisen er en stor anerkjennelse av at Naturhistorisk museum leverer høy kvalitet på alle sine samfunnsoppdrag, formidling, forskning og samlinger. Det er samtidig også en fin fjær i hatten for hele Universitetet og UiOs bidrag til å støtte opp om museumsvirksomheten ved UiO.

I slutten av august åpnet rektor utstillingen «Jorda rundt på Tøyen» som er en utstilling om det planlagte veksthuset på Tøyen. Veksthuset er tenkt å bli Norges nye kunnskaps- og opplevelsessenter for verdens naturmangfold og formålet med utstillingen er å vise hvordan veksthuset vil se ut, bidra til folkelig engasjement, få politikerne på banen og skape grunnlag for å bygge allianser i håp om å skaffe nødvendig finansiering for å realisere dette etterlengtede prosjektet.

Hovedutfordringen for museet i tiden fremover er at vi befinner oss i en ganske krevende økonomisk situasjon som ventes å vedvare ut hele langtidsperioden. Vi vil derfor bruke høstens budsjettprosess til å se på eventuelle innsparings- og effektiviseringsmuligheter, og prøve å lage en best mulig plan for hvordan museet raskest mulig kan komme i økonomisk balanse igjen.

Dato: 21.09.23

Brit Lisa Skjelkvåle
museumsdirektør

Geir Rogstad
avdelingsdirektør

